todos ellos implicados en trapisondas de 

directores de alto copete. Las ganancias 

de los Bancos chilenos, sin necesidad de 

trapisondas anormales, son fabulosas. 

El número de la puerta de calle del 

Banco del Estado haría la desesperación 

de un médico. Es 1111, mil ciento once. 

“Empieza con uno, sigue con uno, insiste 

con uno y acaba con uno”. “Todo ban- 

quero es un hombre en libertad proviso- 

ria”, dijo nada menos que Raymond Poin- 

caré. 
El chileno es un ser muy humano, de- 

masiado humano. Un hombre movido por